晋磁政〔2019〕66号
磁灶镇人民政府关于印发磁灶镇农村污水
管网工程建设攻坚方案的通知

各村（社区），各工作点，镇直各单位：

现将《磁灶镇农村污水管网工程建设攻坚实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。
磁灶镇人民政府

2019年6月19日

磁灶镇农村污水管网工程建设攻坚方案
为深化落实省、泉州、晋江市工作部署，加快打通城镇建成区污水“断头管”，完善镇村污水管网，有效提升各村（社区）生活污水收集率，提高晋西北污水处理厂进水浓度和水量，根据晋江市农村污水管网建设五年计划的文件精神，至2019年实现农村污水管网建设全覆盖，拟开展磁灶镇农村污水管网工程建设攻坚行动，特制定本行动方案。

一、工作目标

紧紧围绕晋西北污水处理厂的进水浓度和水量，提升污水收集率，针对晋西北污水处理厂（规模2万吨/日）的进水水量不足0.5万吨/日、全镇农村生活污水管网接入污水系统等问题，结合《晋江市人民政府办公室关于加快打通城镇建成区污水“断头管”专项建设工作的通知》（晋政办明传〔2018〕144号）及《晋江市人民政府办公室关于加快2019年晋江市污水处理厂及配套管网建设工作的通知》（晋政办〔2019〕34号）等文件精神再梳理，形成攻坚任务，确保镇区及各村（社区）污水处理厂配套管网的完善及污水水质水量的提升。

二、工作任务

（一）加快污水配套管网建设。晋江市在2018年打通污水“断头管”工作计划的基础上，结合各片区污水收集需要，根据上级的时间节点要求，综合考虑项目实施的可行性和必要性，重新梳理攻坚行动工作任务，形成攻坚项目，涉及我镇共有3个项目。（责任单位：镇规建办、各相关工作点）

（二）加快推进农村生活污水治理。按照“2019年完成70% 以上的村（社区）、2020年基本完成全市农村生活污水治理”的目标任务（晋政办〔2019〕33号），各村（社区）要加快农村生活污水治理的工作进度，尽快开工，尽快建设，尽快完工，确保于年底前完成今年下达的村（社区）污水收集任务，为明年全面完成奠定坚定基础。（责任单位：规建办、各相关工作点、各村（社区））

（三）加快完成污水管网普查工作。镇规建办及各村（社区）务必摸清本辖区内污水管网的家底，加快辖区内污水管网普查力度，形成本辖区的污水管网网络图，并在普查基础上摸查、梳理一批本辖区内污水“断头管”攻坚项目，专人负责，紧盯目标，倒排工期，尽快形成管网的全闭合。（责任单位：规建办、各相关工作点、各村（社区））
三、工作要求

（一）高度重视，狠抓落实。各责任单位应高度重视该项工作，把该项工作作为今明两年的重要工作来抓，落实“主要领导亲自抓、分管领导具体抓”的工作制度，并成立攻坚工作小组，指定专门工作人员负责该项工作，倒排工期， 严格按时序进度推进项目建设，按时完成目标任务。

（二）加快推进，严把质量。各项目业主要紧抓项目推进时间节点，梳理项目推进过程中在资金、用地、设计、施工等方面存在的问题，及时协调，及时处理，确保项目按时序推进。同时要加强工程项目的工程质量管理，落实施工质量安全责任制，狠抓现场工程监管，加强施工管材、施工工艺、隐蔽工程验收等质量把控要点，杜绝施工隐患，确保工程质量。

（三）协同协作，全力推进。各相关部门应通力合作，各司其职，合力推进工程项目按时开工、按时完工，其中镇规建办应发挥牵头部门的职责，统筹推进全镇污水配套管网的建设，负责作为建设业主的工程项目的建设，协助其他建设业主办理建设手续及处理工程建设中的技术问题，每月汇总各项目的进度及存在问题上报镇领导协调处理，联合镇效能办对工程进度滞后的业主进行督查。各村（社区）加快工程项目的建设，并及时协调建设过程中碰到的问题，确保项目顺利推进。

（四）落实资金，保障建设。镇规建办应跟进各村污水管网建设进度，应及时向市财政申请补助资金，各村（社区）也要加大对污水管网项目的资金投入，要优先保障项目的资金，确保工程按时保质保量完成建设。

（五）加大督查，严格考核。镇政府将把该项工作列为今年的考核重点，加强督查，将该项工作列入年度各村（社区）绩效评估指标考评的考核内容, 对未能按时序进度推进工程项目建设的相关责任人进行约谈，严重的追究工作职责，镇规建办加强指导督促，每月把各项目的进度及存在问题及时上报镇主要领导、分管领导及镇效能办，及时协调，解决存在问题，推进项目按时序完成建设任务。

附件：1．磁灶镇截污主管道任务分解表
2．磁灶镇农村生活污水管网工程任务分解表

附件1
磁灶镇截污主管道任务分解表

	序号
	项目名称
	工作点
	点长
	副点长
	下村干部
	村（社区）
	村主干
	建设部门
	责任领导
	责任人
	工作任务
	目前进展情况

	1
	磁灶镇莲山路污水管道工程
	大宅点
	吴松江
	何建辉
	许高阳    刘龙科
	大宅村      官田村
	陈长清     陈碧山
	磁灶镇人民政府
	张步贤
	许荣富
	1．工作点负责项目征迁；     2．规建办负责项目建设。
	已完成图纸审查及预算审核。

	2
	大坝溪截污管道工程
	磁灶点   钱坡点
	蔡辉煌   杨志远
	王晓波    吴金煌
	王晓波        许泽挺    高洪都
	磁灶社区    钱坡村      井边村
	吴自勇     苏学良     苏聪富
	磁灶镇人民政府
	张步贤
	张辉德
	1．工作点负责项目征迁；    2．规建办负责项目建设。
	水利局正在开展前期调研及图纸设计。

	3
	下灶溪（东山水库-沈海高速段）截污干管工程
	宅内点
	蔡建东
	许群芳
	陈锦艺
	太昌村
	陈拥共
	磁灶镇人民政府
	张步贤
	张辉德
	1．工作点负责项目征迁；     2．规建办负责项目建设。
	已完成征地，正在进行图纸审查及前期手续。

附件2

磁灶镇农村生活污水管网工程任务分解表

	村（社区）
	村主干
	分管两委
	现场管理
	施工单位
	施工负责人
	监理单位
	现场监理
	截至6.28完成情况
	目标任务
	本期进度
	备注

	磁灶社区
	吴自勇
	吴敬章13905965589
	吴山水13905085918吴家宗13905075438吴溪13905963356吴文彬13905079230吴聪河15396563382王素女13489351525
	福建省金固建设投资  有限公司
	吴和平13675944458
	福建省其正建工集团  有限公司
	林福志13105091888
	已完成55%工程量。
	1．2019.9.30完成所有主干管埋设；
2．2019.11.30完成90%以上接户率；
3．2019.12工程验收。

	下灶村
	吴景伟
	唐明星13905086555
	吴荣灶13489352535李守法13977222437
	福建南平江禹水利水电工程有限公司
	苏鹏15060920020
	福建源恒工程监理有  限公司
	林福志13105091888
	已完成55%工程量。
	1．2019.9.30完成所有主干管埋设；
2．2019.11.30完成90%以上接户率；
3．2019.12工程验收。

	下官路村
	吴文跃
	吴信金13506095716
	吴信金13506095716
	福建祥盛建设有限公司
	杜永康13400882662
	福建省其正建工集团  有限公司
	林福志13105091888
	已完成76%工程量。
	1．2019.8.31完成主管；                                    2．2019.10.31完成90%接户率；
3．2019.12工程完工验收。

	岭畔村
	吴顺金
	吴吉祥13805950893
	吴吉祥13805950893
	福建省宏通建筑工程  有限公司
	邱国淡13599158833
	福建省其正建工集团  有限公司
	林福志13105091888
	已完成85工程量、初验。
	1．2019.7.31完成90%接户率；                     2.2019.9工程验收。

	苏垵村
	陈树森
	陈志坚13358561318
	陈树荣13799216630
	福建省亿洲工程建设  发展有限公司
	方海忠13559059591
	福建源恒工程监理    有限公司
	林福志13105091888
	已完成85%工程量、初验。
	1．2019.7.31完成90%接户率；                    2．2019.9工程验收。

	延泽社区
	吴文德
	吴文德13805957219
	吴德章18159230065
	福建省精源建设工程  有限公司

	已完成招投标，准备进行施工。
	1．2019.7.10前进场施工；                             2．2019.9.30完成主管埋设并达到90%接户率；                     3．2019.10工程验收。

	大埔村
	吴金程
	吴清水13505958919
	吴清水13505958919
	福建省国筑建设工程  有限公司
	方海忠13559059591
	福建源恒工程监理    有限公司
	林福志13105091888
	已完成30%工程量。
	1．2019.9.30完成所有主干管埋设；             2．2019.11.30完成90%以上接户率；             3．2019.12工程验收。

	前尾村
	王爱民
	王永富13559516262
	王永富13559516262
	福建省博杰建设发展有限公司

	已完成招投标，准备进场施工。
	1．2019.7.10进场施工；       2．2019.11.30完成主管埋设并达到90%接户率；                      3．2019.12工程验收。

	处理站纳管

	洋宅村
	李志忠
	李金魁13819999232
	李尚碧18859448576
	晋江锦辉园林工程建设有限公司
	陈清贵13559548777
	福建源恒工程监理    有限公司
	林福志13105091888
	已完成80%工程量。
	1．2019.7.31完成90%接户率；               2．2019.9工程验收。

	钱坡村
	苏学良
	苏福清15375752608
	苏福清15375752608

	已完成设计，正在办理财政备案。
	1．2019.8.15完成财政备案并进行招投标，2019.9.15进场施工；                    2．2019.12.31完成50%主管埋设及接户率 ；                                    3．2020.6完工、验收。

	提升泵站

	井边村
	苏聪富
	苏跃攀13905055841
	苏炳辉13788853963

	已完成设计，正准备编制预算。
	1．2019.9.15完成财政备案并进行招投标，2019.10.15进场施工；                    2．2020.1.31完成50%主管埋设及接户率 ；                                    3．2020.6完工、验收。

	坝头村
	柳金象
	柳金象13905951856
	周仁胜13515051866
	福建省诚祥建设工程  有限公司
	张雅安18859991322
	福州弘信工程监理    有限公司
	吴琼海15259712087
	已完成92%工程量。
	1．2019.7.31继续完成剩余接户率；                              2．2019.9工程验收。

	提升泵站

	三吴村
	吴立钊
	吴金星15259442997
	吴文改13867172500吴温展13805953290吴孝泽15375752289吴金星15259442997
	福建省亿峰建设发展  有限公司
	张宝石13501717688
	福建省诚实工程管理  有限公司
	林杰民18759991444
	已完成27%工程量。
	1．2019.11.30完成主管埋设并达到90%接户率；                                 2．2019.12工程验收。

	新垵村
	林金招
	李德杯15960407677
	李德杯15960407677
	福建骏安建工有限公司
	刘德春13506077767
	福建省诚实工程管理  有限公司
	林杰民18759991444
	已完成招投标，准备进场施工。
	1．2019.7.1进场施工；     2．2019.12.31完成50%主管埋设及接户率；                    3．2020.6工程完工、验收。

	提升泵站

	洋尾村
	谢柳烽
	谢秉璋13905969141
	谢泉生13808519125
	锦秀建工（福建）    有限公司
	方海忠13559059591
	福建源恒工程监理    有限公司
	林福志13105091888
	已完成75%工程量。
	1．2019.7.31完成主管部分，2019.9.30完成90%接户率；             2．2019.12工程验收。

	大宅村
	陈长清
	陈进利18960354222
	陈进利18960354222
	平潭综合实验区聚智建设工程有限公司
	李庭清15392187776
	福建省诚实工程管理  有限公司
	林杰民18759991444
	已完成45%工程量。
	1．2019.7.31完成主管部分，2019.9.30完成90%接户率；             2．2019.9工程验收。

	瑶琼村
	陈遵义
	陈锦明15985889881
	陈志向13788801828
	福建省航辉水利水电  建筑工程有限公司
	吴良海13905980614
	福州弘信工程监理    有限公司
	吴琼海15259712087
	已完成70%工程量。
	1．2019.6.30完成主管部分，2019.8.31完成90%接户率；             2．2019.11工程验收。

	官田村
	陈碧山
	陈金科13799859579
	陈国家13905059737
	福建省岚禹建设工程  有限公司
	陈木水13808509681
	福州弘信工程监理    有限公司
	吴琼海15259712087
	已完成67%工程量。
	1．2019.7.31完成主管部分，2019.9.30完成90%接户率；             2．2019.11工程验收。

	处理站

	张林村
	张长文
	张少坤15860902200
	张荣生17750571676
	福建省佳郡建设工程有限公司

	已完成招投标，准备开工。
	1．2019.7.10进场施工；        2．2019.12.31完成50%主管埋设及接户率 ；                    3．2020.6完成90%接户率 ；                           4．2020.10工程完工、验收。

	处理站提升泵站

	湖头村
	吴金田
	柯发育18005056889
	柯发育18005056889
	福建南旗建设有限公司
	陈木水13808509681
	福州弘信工程监理    有限公司
	吴琼海15259712087
	已完成80%工程量。
	1．2019.7.31完成90%接户率；                      2．2019.9工程验收。

	五龙村
	张金水
	张志聪15959500399
	张志聪15959500399
	福建省顺荣建设工程  有限公司
	张雅安18859991322
	福建省诚实工程管理  有限公司
	林杰民18759991444
	已完成75%工程量。
	1．2019.7.31完成90%接户率；                            2．2019.9工程验收。

	处理站

	锦美村
	庄清乐
	庄进良15805951206
	庄建树13559421186
	福建汇清建设工程   有限公司
	邱尚聪13788839505
	福建省诚实工程管理  有限公司
	林杰民18759991444
	已完成10%工程量。
	1．2019.10.31完成主管埋设并达到90%接户率；       2．2019.11工程验收。

	太昌村
	陈拥共
	陈荣元13959958189
	陈辉彪：13905959767
	福建省精源建设工程有限公司

	已完成招投标，准备开工。
	1．2019.7.10进场施工；                  2．2019.10.31完成50%主管埋设及接户率 ；                            3．2020.1完成90%接户率 ；                             4．2020.2工程验收。

	处理站纳管

	上厝村
	张志雄
	张连友15860359111
	张连友15860359111

	正在办理财政备案。
	1．2019.7.30完成招投标；2019.8.15进场施工；                  2．2019.11.30完成50%主管埋设及%接户率 ；                                3．2020.1完成90%接户率 ；                  4．2020.2工程验收。

	处理站

	东山村
	张谋独
	张贻清 13959929944
	张贻清 13959929944

	已完成。
	已完成。

	宅内村
	庄明旭
	庄连续15980001197
	庄连续15980001197
	福建万铁建设有限公司
	陈建添13860785052
	福建省诚实工程管理  有限公司
	林杰民18759991444
	已完成75%工程量。
	1．2019.7.31完成主管部分；                        2．2019.9.30完成90%接户率；                    3．2019.10工程验收。

	处理站

─────────────────────────────────────

磁灶镇人民政府                       2019年6月19日印发
─────────────────────────────────────
— 2 —
— 1 —